
 
Decreto n. 3549 

 
IL RETTORE 

 

 

 

  

 

VISTO il D.R. n. 2606 in data 12/07/2023, con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l'A.A. 2023/2024, al Corso di laurea delle Professioni Sanitarie presso 
questa Università la cui prova di ammissione è stata espletata in data 14 settembre 
2023; 

VISTO il D.R. n. 3512 del 02/10/2023 con cui sono stati approvati gli atti concorsuali e le 
graduatorie del concorso per l’ammissione, per l’A.A. 2023/2024, ai Corsi di laurea nelle 
Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa Università; 

VISTA la graduatoria di merito dei candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia 
generata attraverso il sistema informatico ESSE3; 

CONSIDERATO che la candidata MAZZARELLI Serena ha segnalato, a mezzo e-mail, di non essere 
presente nella graduatoria di merito sopra citata; 

ACCERTATO dopo attenta verifica del centro servizi informatici, che la suddetta candidata non è 
presente nella predetta graduatoria poiché nel sistema ESSE3 la candidata non ha 
indicato alcuna opzione per la scelta dei corsi di laurea messi a concorso; 

CONSIDERATO che l’art.2 del bando di concorso prevede che in caso di mancata indicazione 
dell’opzione o in caso di indicazione di un numero di opzioni superiore a tre, al 
candidato saranno assegnate d’Ufficio le tre opzioni relative ai primi tre corsi di laurea 
indicati nell’allegato 1 al bando di concorso; 

CONSIDERATO inoltre, a seguito di una segnalazione di una candidata, che la graduatoria di merito 
non rispetta i criteri in caso di parità di punteggio previsti dall’art 6 del bando di 
concorso che recita “prevale in ordine decrescente il punteggio ottenuto dal candidato 
nella soluzione, rispettivamente, dei quesiti relativi agli argomenti di biologia, chimica, 
fisica e matematica, ragionamento logico e competenze di lettura e conoscenze 
acquisite negli studi”; 

ACCERTATO dopo attenta verifica dello staff data engineering, che per un’anomalia del sistema 
ESSE3, i suddetti criteri non sono stati rispettati; 

RITENUTO pertanto, di dover riformulare la graduatoria di merito; 
SENTITO il Direttore Generale. 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premesse, è rettificata la graduatoria dei candidati comunitari e non 
comunitari di cui all’art. 26 della Legge 30/07/2002, n. 189, per l’ammissione, per l'Anno Accademico 
2023/2024, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa 
Università. Copia di detta graduatoria è allegata al presente decreto. 

 
Bari, 4/10/2023            

            LA PRORETTRICE 
   F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 
 


